Второе заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 30 сентября 2020 года № 14

Об определении минимального размера,
образуемого нового земельного участка из
земель сельскохозяйственного назначения,
предоставляемых гражданам для
осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности в собственность
и (или) в аренду из земель, находящихся в
государственной или муниципальной
собственности на территории
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Республики Татарстан, а
также руководствуясь пунктом 2 статьи 40 Земельного кодекса Республики
Татарстан, Совет Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан решил:

Е Установить, что предельный минимальный размер образуемого нового
земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, предоставляемых
гражданам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности в собственность и (или) в аренду из земель, находящихся в
государственной или муниципальной собственности на территории Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан, составляет 5 (пять) гектар.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вперёд»
(«Алга»), разместить на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского
муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по взаимодействию с
органами местного самоуправления поселений, законности, правопорядку и
регламенту.

Глава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов